
 

  

 

                                           CITTA’ DI VITTORIA 
                                                  PROVINCIA DI RAGUSA 

 

                   

           DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
     DIREZIONE POLITICHE FINANZIARIE E BILANCIO  

 

 

Data  31.10.2024         Atto n° 3471 

 

Oggetto: Bilancio partecipativo annualità 2024. Assunzione impegno spesa.  
 
 

Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente determinazione 

 
ESPRIME PARERE  favorevole         in ordine alla regolarità tecnica 

 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  

 
 
Vittoria, 31.10.2024                                                                                          Il Dirigente 

                                                                                        f.to  Dott. G. Sulsenti 

                                                                            (D.S. n. 65/2023) 
Parere Regolarità Contabile   

VISTA la presente determinazione 
  
ESPRIME PARERE   favorevole       in ordine alla regolarità contabile 

 
L'importo della spesa di €. 25.000,00 è imputata al cap. 11870/20 imp. 1822/2024 
 €. 15.000,00 cap. 7229 imp. 1823/2024  
 €.  5.000,00 ca0. 7224/50 imp. 1824/2024 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 

 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente. 

 
 
Vittoria, 31.10.2024                                                                                          Il Dirigente 

                                                                           f.to              Dott. G. Sulsenti 

 Spazio riservato al Segretario Generale 

 
 
 
 
 
 
Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale 

 
 

IL DIRIGENTE 
(D.S. n. 65/2023) 

 

Dato Atto di non trovarsi in situazione nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni 

e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n.62/2013 e del codice di 

comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non 

incorrono in analoghe situazioni; 



 

 

Richiamata la propria Determinazione n.1115 del 05.04.2024 con la quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la destinazione di quota parte dei trasferimenti regionali con forme di democrazia 

partecipata (Bilancio partecipativo) – Anno 2024;  

 

Richiamate le Determinazioni n.1414 del 03.05.2024, n.1742 del 29.05.2024 e n. 2438 del 

29.07.2024 con le quali è stato prorogato il termine di presentazione delle proposte sino al 27 

settembre 2024; 

 

Dato atto che l’Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 9 aprile al 27 settembre 

2024. 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle proposte scadeva alle ore 12 del 27.09.2024 e che 

alla scadenza risultano presentate, nei termini, le seguenti proposte: 

 

N. Protocollo Oggetto della 

proposta 

Proponente 

1 25110 del 

30.05.2024 

Le vie dei tesori Associazione 

2 25280 del 

31.05.2024 

Realizzazione centro 

polifunzionale 

dedicato ai giovani 

Consulta giovanile 

comunale 

3 25319 del 

31.05.2024 

Centro ascolto 

disabilità 

Genitori con persone 

disabili nel nucleo 

familiare 

4 25218 del 

31.05.2024 

Percorsi di 

accessibilità 

attraverso servizi 

digitali di 

sottotitolaggio, 

interpretariato, etc. 

Soc. Coop sociale  

5 32993 del 

22.07.2024 

Insieme per la vita – 

Incontri con i giovani 

e le loro famiglie per 

la prevenzione 

oncologica 

Associazione 

6 34123 del 

1.08.2024 

Concorso letterario 

“Il giorno della 

poesia” 

Privato cittadino  

7 40153 del 

18.09.2024 

Riqualificazione del 

Museo d’arte sacra a 

Vittoria 

Parrocchia  

8 41939 del 

27.09.2024 

Incontri con giovani 

adolescenti e giovani 

adulti per affrontare 

disagio giovanile 

Consultorio familiare 

 

 

Dato atto che per l’annualità 2024, in applicazione della L.R. n. 5/2014, art. 6 co. 1 e s.m.i., ai fini 

dell’utilizzo delle somme pari almeno al 2% dell’importo trasferito dalla Regione Siciliana, l’importo 

da impegnare è pari a € 45.000,00; 

 



 

 

Richiamata la Del. C.C. n. 135 del 11.7.2017 “Progetto sperimentale “Bilancio partecipativo della 

Città di Vittoria per l’anno 2017. Approvazione disciplinare di attuazione”; 

 

Ritenuto di impegnare la somma di € 45.000,00 per la realizzazione dei progetti che saranno votati e 

selezionati dai cittadini nell’ambito del Bilancio partecipativo 2024; 

 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 della L.R. n. 7/2019; 

 

Visto il TUEL; 

Visto l’OREL vigente in Sicilia; 

Ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono confermate in toto anche se non materialmente 

trascritte:  

 

1. Impegnare la somma complessiva di € 45.000,00 per la realizzazione delle proposte 

progettuali che saranno votate e selezionate dai cittadini per il Bilancio partecipativo 2024 ai 

capitoli del corrente bilancio come di seguito indicato: 

- € 25.000,020 al cap. 11870/20 

- € 15.000,00 al cap. 7229 

- € 5.000,00 al cap. 7224/50 

2. Dare atto che le proposte saranno realizzate, sino al raggiungimento della somma impegnata. 

3. Dare atto che le modalità di attuazione del processo partecipativo sono quelle approvate dal 

Consiglio Comunale di Vittoria con atto n. 135 dell’11.7.2017. 

4. Dare atto che i progetti realizzati con le risorse di cui alla L.R. n. 5/2014, art. 6 co. 1 e s.m.i., 

saranno rendicontati nelle modalità previste dal Dipartimento Regionale AA.LL. 

5. Dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in ottemperanza 

al D.lgs. 33/2013 e sul sito dell’Ente nelle Sezioni Atti Amministrativi, Amministrazione 

trasparente e Bilancio partecipativo. 

 

 

 

 

      L’ISTR. DIR. AMM.VO                                                                            IL DIRIGENTE 

f.to      Dott.ssa Nadia Fiorellini                                                f.to             Dott. Giuseppe Sulsenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                    

                
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune, dal 31.10.2024 al 14.11.2024 e registrata al n………………del registro 

pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

      

 
 


